

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 22nd April 2020**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2987 head.
Cattle consisted of 1133 Prime Cattle and 1854 Store Cattle.
The Prime Cattle consisted of 231 Bullocks, 167 Heifers, 673 Cows and 62 Bulls.
Store Cattle consisted of 1087 Steers, 760 Heifers and 7 Cows & Calves.

Cattle comprised of small lines of finished Steers and Bullocks as well as a good yarding of Fat Cows. The yarding was drawn from Normanton, Georgetown, Richmond, Hughenden, Bowen, Collinsville, Coastal & Local areas.

Prime Quotes:

Bullocks were quoted unchanged. Heifers were 5¢ easier, Cows were 5¢ easier and Bulls were 10¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	136	110.2	251.4	292.2
	Heavy	Over 500kg	95	170.0	279.4	289.2
Heifers	Medium	Up to 440kg	153	120.0	202.3	246.2
	Heavy	Over 440kg	14	208.2	231.9	246.2
Cows	Medium	Up to 400kg	181	50.0	167.8	232.2
	Heavy	Over 400kg	492	156.2	205.4	230.0
Bulls	Medium	Up to 450kg	24	92.2	272.5	306.2
	Heavy	Over 450kg	38	120.0	254.9	304.2

- Bullocks topped at 292.2¢/kg, for 9 steers sold on a/c NE and GJ Johnson that weighed 499kg to return \$1457 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c NE and GJ Johnson that sold for 246.2¢/kg and weighed 458kg to return \$1,126 per head.
- The top pen of 16 Cows were sold on a/c Greengrass Developments, for 224.2¢/kg and weighed 576kg to return \$1291 per head.
- Bulls sold on a/c BN Young, topped at 304¢/kg and weighed 675kg, to return \$2053 per head.

Store Quotes:

Store Cattle were well presented with large line of good quality Steers and Heifers selling to a dearer trend.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	112	100	298	336
	200 – 320kg	494	160	297	334
	320 – 400kg	431	110	284	318
	Over 400kg	50	202	276	294
Mickeys	Up to 400kg	0	0	0	0
Heifers	Up to 200kg	100	155	231	260
	200 – 320kg	510	100	213	282
	320 – 370kg	150	162	204	228

- A pen of 9 Quality High Grade Grey Brahman Weaner Steers sold on a/c Condon Grazing & LJ Condon, "Conjuboy Station", Mt Garnet made 336¢/kg and weighed 177kg, to return an average of \$594 per head.
- A good pen of 24 Heifers sold on a/c Condon Grazing & LJ Condon, "Conjuboy Station", Mt Garnet made 282¢/kg, weighed 207kg returning an average of \$583 per head.
- 4x4 Cows and Calves sold on a/c CS and VG Herring, returned \$1060 per unit

NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 29th APRIL 2020

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927